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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

. Vv IT
Nr AKTIVET Shenime 20'1; %1;
| AKTIVET AFATSHKURTRA 401,475,416 181,461,273
1 Aktivet monetare 30,587,531 60,735,140
> Banka 23,299,140 59,265,881
> Arka 7,288,391 1,469,259
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 368,403,885 110,148,342
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 44,064,590 1,274,569
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 1,329,283 182,186
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 215,467,813 103,068,087
> Hua afatshkurtra 107,542,200 5,623,500
>
4 Inventari 2,484,000 10,577,791
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 2,484,000 10,577,791
> Materiale te ndryshme
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
Il AKTIVET AFATGJATA 7,997,369 3,006,739
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 7,997,369 3,006,739
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje
> Mjete transporti
> Aktive tjera afat gjata materiale 7,997,369 3,006,739
>  Amortizime
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) ) 409,472,785 184,468,012
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime ol €
2013 2012
| PASIVET AFATSHKURTRA 11,782,428 19,156,960
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 11,782,428 19,156,960
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,103,449 1,260,350
> Te pagueshme ndaj punonjesve 383,220 242 236
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 101,020 83,643
> Detyrime tatimore per TAP-in 29,026 23,979
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 8,165,713 17,546,752
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+Il) 11,782,428 19,156,960
[} KAPITALI 397,690,357 165,311,052
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 165,311,052 3,174,276
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 232,379,305 162,136,776
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+111) 184,468,012

409,472,785
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

(_Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime viTl viTl
2013 2012
1 [Shitjet neto 324,697,275| 196,772,383
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet e konsumuara 0 0
5 [Kosto e punes 5,353,021 3,516,994
Pagat e personelit 4,691,332 3,013,703
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 661,689 503,291
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,020,956 153,976
7 (Shpenzime te tjera 53,075,238 9,146,051
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 59,449,215 12,817,021
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 265,248,060 183,955,362
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -7,012,828| -3,784,514
12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4,103 47,620
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -7,016,931 -3,832,134
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,012,828| -3,784,514
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 258,235,232| 180,170,848
shpenzime te
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 25,855,927 18,034,072
pazbritshme =
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 232,379,305 162,136,776
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte il VITI
2013 2012
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 258,235,232 180,170,848
Rregullime per :
Amortizimin 1,020,956 153,976
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-258,255,543 -110,126,016
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 8,093,791 -10,477,791
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 7374532 15.017.782
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 1,719,904 44,703,235
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -25,855,927 -18,034,072
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -24,136,023 26,669,163
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,011,586 -2,757,847
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -6,011,586 -2,757,847
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -30,147,609 23,911,316
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 60,735,140 36,823,824
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 30,587,531 60,735,140
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Shoqeria Tregtare " GR ALBANIA " sh.p.k
RR SAMI FRASHERI ,P, MOSKAT ,SHK 8.K.PERDHE

L22017004T

SHENIMET SHPJEGUESE

(%]

arim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\ percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve
duhet te jate:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar
sipas (SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe me korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Perfageson kontributin e punedhenesit per sigurime shogerore e shendetesore per punonjesit
per vitin 2012 sipas legjistacionit ne fuqi.

6 Amortizimet dhe zhvleresimet Leke 1,020,956
7 Shpenzime te tjera si me poshte: Leke 53,075,238
- - Energji elektrike Leke 81,352
- uje Leke 450
- Shpenzime per telefon Leke 795,902
- Karburant vaj Leke 379,750
- Materiale te ndryshme Leke 7,365,718
- kancelari Leke 365,062
- Skanime fotokopje Leke 704,923
- Shpenzime per internet Leke 56,000
- Shpenzime pritje Leke 441,863
- Sherbime doganore Leke
- Honorare , Shperblime Leke 4,007,609
- Sherbime Leke 37,910,496
- Komisione bankare Leke 246,027
- Taksa vendore (takse pastrimi, takse e gjelber, takse tabele) Leke 25,120
- Shpenzime per intarese Leke 218,555
- Pjese kembimi, riparim, mirembajtje makineri Leke
- Materiale pastrimi ambjenti Leke
- Udhetime, dieta,hotel Leke 200,000
- Shpenzime auditim bilanci Leke
- Shpenzime postare Leke 50,895
- Takse doganore Leke
- Takse qarkullimi dhe rregjistrimi Leke
- Siguracion Leke 225,616
8 Leke 0
9 Leke 0
10 Leke -7,012,828
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata Leke 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Leke 4,103
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit Leke -7,016,931

Perfaqeson diferencen midis fitimit dhe humbjes nga kursi | kembimit
te monedhes funksionale EURO ne monedhen raportuese Leke.

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Leke 0

Llogaritja e rezultatit

11 Fitimi (humbja) para tatimit Leke 258,235,232
12 Shpenzime te pa zbritshme Leke 324,038
13 Tatimit mbi fitimin Leke 25,855,927

14 Fitimi neto e vitit financiar (11-13) Leke 232,379,305
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

7

8

9

Bono te konvertueshme
Huamarije te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

2013

1

E=N

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Pagat e personelit
Perfaqeson pagat bruto te punonjesve per vitin 2012, sipas kontratave te nenshkruara ndermjet
punedhenesit dhe punemarresit.

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

Leke

397,690,357
0

0

0
165,311,052
232,379,305
258,235,232

324,038
258,559,270

25,855,927

324,697,275

5,353,021
4,691,332

661,689
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3 Ativet biologjike afatgjata Leke

4 Aktive afatgjata jo materiale Leke
5 Kapitali aksioner i pa paguar Leke
6 Aktive te tjera afatgjata Leke

1
2
=

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Leke
Huamarjet Leke
Overdraftet bankare Leke
Huamarrje afat shkuatra Leke
Huat dhe parapagimet Leke

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej pa likuiduar Nr 1 Leke
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 1 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej pa likuiduar

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke
Pagat e punonjesve te palikuiduar, te cilat likuidohen nepermjet llog. bankare ne Raiffeisen Bank)
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke
Sig. shoq. e Shend. Dhjetor 2012, te cilat jane paguar ne muajin Janar 2013 ne Raiffeisen Bank.
Detyrime tatimore per TAP-in Leke
TAP Dhjetor 2012, i cilat eshte paguar ne muajin Janar 2013 ne Raiffeisen Bank.
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
Dividente per tu paguar Leke
Debitore dhe Kreditore te tjere Leke
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
Provizionet afatshkurtra Leke
PASIVET AFATGJATA Leke
Huat afatgjata Leke

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke

513,266
0

0
0

513,266

0

3,103,449

0
0

383,220

101,020
29,026
8,165,713
0

0



10

11
12
13

14

156

16

17
18
19
20
21
22
23
24
25

26
27

28
29

30
31
32
33
34

Fatura mbi 300 mije leke te pa likuid. Nr Leke
Debitore,Kreditore te tjere Leke 0
Tatim mbi fitimin Leke 0
-Tatimi i derdhur paradhenie Leke
-Tatimi i vitit ushtrimor Leke
-Tatimi per tu paguar Leke
-Tatimi derdhur teper viti 2012 Leke 0
-Tatim rimbursuar Leke 0
-Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh Leke 1,329,283
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
Inventari Leke 0
> Lendet e para materiale te tjera Leke
> Inventari imet Leke 0
> Prodhim ne proces Leke 0
> Produkte te gatshme Leke 0
> Mallra per rishitje Leke 0
> Parapagesa per furnizime Leke 0
>
Aktive biologjike afatshkurtra Leke 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Leke 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 7,997,369
Aktivet afatgjata materiale perbehen nga "Makineri e paisje pune" dhe jane shenuar
me vleren e mbetur pas amortizimit te akumuluar me 31.12.2013
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
fillestare akumuluar 31/12/2013 akumuluar 31.12.2013
leke 31/12/2013 leke leke 31.12.2013 leke
Toka 0 0 0
Ndertesa 0 0 0
Makineri,paisje 1175941 138335 1037607 1037607 0 1,037,607
Mjete transporti 3017729 3017729 3017729 0 3,017,729
AAM te tjera 4962989 1020956 3942033 3942033.415 0 3,942,033

7,997,369




Ref.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

SHENIMET

SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

1 1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

2 1 Aktivet monetare Leke 30,587,531
3 BANKA
Nr |i Bankes Monedha [Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
RAIFFEISEN Leke AL93221112300000000¢  1330082.95 1330083
RAIFFEISEN Euro AL432021112300000004 21.92 140.20 3073
RAIFFEISEN usd AL90202111230000000( 210904 .44 101.86 21482726
PROCREDIT Leke AL412091110800001086 183.82 184
PROCREDIT Euro AL302091118000010864 0 140.20 0
INTESA SANPAULO |Leke AL902081100800000204 4055 4055
INTESA SANPAULO [Euro AL202081180000020413 3435.42 140.20 481646
INTESA SANPAULO |usd AL63208110800000204 1 -25.79 101.86 -2627
0
Totali 23299140
4 . ARKA
Nr|i i arkes Monedha [Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke Leke 4154434
Arka ne Euro Euro 1287282
Arka ne usd Usd 1846675
0
Totali 7288391
Totali Banke + Arke 30587531
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim Leke 0
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 0
Fatura gjithsej Nr Leke 0
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 180 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 270 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 365 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej te pa likuiduar
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
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SHOQERIA GR ALBANIA
NIPTI L01509004N

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
VITI 2013
1{Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26(Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31]|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34| Sherbimi Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 324,697,275
TOALI (I+11+11+IV+V) 324,697,275

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke

Me page me te larte se 91.475 leke

Totali

0.00




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

- . Gjendje ; Gjendje
Emertimi Sasia 01_31_2513 Shtesa Pakesime 31_!]2_2(1)13
Toka 0 0 0
Ndertime 0 0 0
Makineri, paisje 722,108 0 0 722,108
Mjet transporti 3017729 0 3,017,729
Kompjuterike 2,035,737 2,927,252 0 4,962,989
Zyre 0 0 0 0 0
TOTALI 5,775,574| 2,927,252 0 8,702,826
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Amortizim Amortizim
Emertimi Sasia Shtesa Pakesime | |akumuluar
01.01.2012 31.12.2013
Toka 0 0 0 0
Ndertime 0 0 0
Makineri, paisje 1175941 123,542 14793 0 138,335
Mjet transporti 3017729 0 0
Kompjuterike 4962989 30433 852188 0 882,621
Zyre 0 0 0 0
TOTALI 153,976 866,981 0 1,020,957
Viera Kontabel neto e A.A.Materiale 2013
Viti paraardhes Viti Raportues
. Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Br Enertimi fillestare akumuluar 31/12/2013 akumuluar 31.12.2013
leke 31/12/2012 leke leke 31.12.2013 leke
Toka 0 0 0
Ndertesa 0 0 0
AAM te tjera 4962989 30433 4932556 4932556 882621 4,049,935
Makineri,paisje 1175941 123,542 1052399 1052399 138335 914,064
Mjete transporti 3017729 3017729 3017729 0| 3,017,729
AAM te tjera 4962989.33 153976 4809014| 4809013.57 1020956| 7,981,728

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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14|modem 09/04/2012 cope 1 4,742 4,742
15|kompjuter 15/10/2012 cope 1 21,150 21,150
16| monitor 15/10/2012 cope 1 9,988 9,988
17 kompjuter 15/10/2012 cope 1 68,150 68,150
18| monitor 15/10/2012 cope 1 8,225 8,225
19|cpu maclbook 23/10/2012 cope 1 163,209 163,209
20| Tucano work out 25/10/2012 cope 1 4,634 4,634
21|komidina me tre sirtar 30/10/2012 cope 1 18,200 18,200
22 |kompjuter 02/11/2012 cope 1 17,500 17,500
23| tv color 11/11/2012 cope 1 208,250 208,250
24|tv color 11/11/2012 cope 1 179,083 179,083
25|/hom cinema 11/11/2012 cope 1 49,917 49 917
26|cpu maclbook 15/11/2012 cope 1 163,209 163,209
27 [telefon 52/11/2012 cope 1 5,825 5,825
28|kompjuter 30/11/2012 cope 1 193,667 193,667
29| mbajtese televizori 03/01/2013 cope 1 5,833 5,833
30|ekspres kafeje 09/01/2013 cope 1 40,748 40,748
31|Kompjuter 05/02/2013 cope 1 98,000 98,000
32|printer 08/02/2013 cope 1 375,000 375,000
33|Gjenerator 15/04/2013 cope 1 42,880 42,880
34|laptop 22/04/2013 cope 1 180,250 180,250
35|Pajisje per monitorimin e ajrit 19/06/2013 cope 3] 641,857 1,925,571
36|Gjenerator 01/07/2013 cope 1 48,500 48,500
37|kompjuter 24/09/2013 cope 1 21,225 21,225
38[kompjuter 24/09/2013 cope 1 120,166 120,166
39|kompjuter 07/11/2013 cope 1 69,079 69,079
TOTALI 2 4962989
3 - MJETE TRANSPORTI
Nr. Emertimi Datae Njesia Sasia Cmimi Vlera
I blerjes fillestare
b]erjes leke leke

0
1|Mjet transporti (Qera te lisingu) cop 11 3017729 3017729
TOTALI 3 3017729
TOTALI 1+2+3 8702826

HARTUESI | PASQYRAVE
MAJLINDA TAFI
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SHOQERIA GR ALBANIA
NIPTI L0O1509004N

RR SAMI FRASHERI ,P, MOSKAT ,SHK 8.K.PERDHE

TIRANE
1 - mobilje e pajisje zyre
Nr. Emertimi Data e Njesia Sasia Cmimi Vlera
I blerjes fillestare

blerjes leke leke
1|kond indor 18/4/2012 cope 2 10,000 20,000
2|kond outdoor 18/4/2012 cope 2 15,000 30,000
3|tavoline 08/06/2012 cope 1 17,723 17,723
4| kend gemini antractite 08/06/2012 cope 1 82,358 82,358
5|tavoline mesi viktor 08/06/2012 cope 1 20,642 20,642
B|kristaliere 08/06/2012 cope 1 28,300 28,300
7|fage muri 08/06/2012 cope 1 32,901 32,901
8|karrike fiona 08/06/2012 cope 6 1,982 11,892
9|karrike rrot me rrjet 25/6/2012 cope 1 14,000 14,000
10| tavolina noe fines 25/6/2012 cope 1 19,320 19,320
11 |vidjoprojektor 07/05/2012 cope 1 37,333 37,338
12|tend per vidjoprojektor 07/05/2012 cope 1 12,500 12,500
13| kabell 07/05/2012 cope 1 667 667
14|adaptor 07/05/2012 cope 1 500 500
15|kend idor 07/05/2012 cope 1 11,333 11,333
16]kend outdoor 07/05/2012 cope 1 22,749 22,749
17 |kaball panasonik 25/11/2012 cope 2 3,250 6,500
18|tavoline neo fines 22/11/2012/ cope 2 25,142 50,284
19|projektasi neofines 22/11/2012 cope 1 13,968 13,968
20{harku 80x80 22/11/2012 cope 1 12,570 12,570
21| Tavoline 80x80 22/11/2012 cope 1 16,762 16,762
22|komodine 3 gereshi 22/11/2012 cope 2 20,952 41,904
23|karrike me rrjet 22/11/2012 cope 2 13,968 27,936
24 [biblioteke me porta me xham 22/11/2012 cope 1 44 698 44 698
25|binliotek e hapur 22/11/2012 cope 1 30,730 30,730
26| kolltuk dysh lekur ekologjike 22/11/2012 cope 1 76,824 76,824
27|bibliotek joro gershi 22/11/2012 cope 1 37,714 37,714
722,108

2 - PAISJE ZYRE E INFORMATIKE
Nr. Emertimi Datae Njesia Sasia Cmimi Vlera
I blerjes fillestare

blerjes leke leke
1|tv color 1714/2012 cope 1 358,250 358,250
2|tv lcd finlix 18/4/2012 cope 1 27,000 27,000
3|furre fob 33x 18/4/2012 cope 1 18,000 18,000
4|Pjanure 18/4/2012 cope 1 17,083 17,083
5|aspirator 18/4/2012 cope 1 7,000 7,000
6|ders chrum hd 18/4/2012 cope 1 5,500 5,500
7|mediam 18/4/2012 cope 1 11,000 11,000
8|televizor Icd telefunken 12/05/2012 cope 3 45,750 137,250
9|impiant Ig 12/5/20102 cope 1 14,917 14,917
10|HP NB 630 INTELCORE 18/5/2012 cope 1 60,883 60,883
11|kompjuter 19/6/2012 cope 1 60,667 60,667
12|frigorifer 30/6/2012 cope 1 54,750 54,750
13|cpu maclbook 22/8/2012 cope 1 147,688 147,688




DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT L01509004N Periudha tatimore

Emri tregtar GR  ALBANIA 2013

Adresa RR SAMI FRASHERI ,P, MOSKAT ,SHK 8.K.PERDHE

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totali i te ardhurave 1 324,697,275|2 324,697,275
Totali i shpenzimeve 3 66,462,043|4 66,462,043
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : 5 324,038
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 6

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 7

¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person 8

ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre 9

d) kontributet vullnetare te pensioneve 10

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 12

Banka e Shqiperise

&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 13

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 15

vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje 16

h) shpenzimet e konsumit personal 17

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 18
j) shpenzime per dhurata 19

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta (paga paguar CASH) 20

I) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin 21

themelor

Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar 23

brenda periudhes tatimore

n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme 24

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja 25 26

- Fitimi 27 258,235,232(28 258,559,270
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33

Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 34

Fitimi i tatueshem 35 258,559,270
Tatim fitimi i llogaritur 36 25,855,927
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 37 38

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 232,379,305
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40 0
Shtese kapitali nga fitimi 41

Dividente per tu shperndare 42

Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 0|45 0
a) Ndertesa e makineri afat gjate 46 47

b) Aktive te patrupezuara 48 | 49

¢) Kompijuterat dhe sisteme informacioni — 50 51

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit ! - [ Ll B 53

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nen|t 33, ;j:' : J.’ f ) | \ LN L 54

’ ‘.(11

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge mformamom & mgsmerm esﬁfe Iplote dhe I‘sakte

HARTUESI | PASQYRAV
MAJLINDA TAFILI




